eidem ecclesie Romane devoti et fideles existant et ipsis ecclesiis et locis preesse velint et sciant utiliter et prodesse. Hiis \* et aliis rationabilibus causis ad id moventibus animum nostrum inducti omnium et singularum archiepiscopalium, episcopalium<sup>c</sup> ac collegiatarum ecclesiarum nec non abbatiarum, monasteriorum et prioratum conventualium regularium et secularium exemptorum et non exemptorum infra terras predictas consistentium nunc vacantium vel vacaturorum in antea, in quibus prelati seu rectores per electionem consueverunt assumi, provisiones et dispositiones, quotiens casus vacationis emergerit, usque ad biennium a data presentium computandum nobis et eidem sedi auctoritate apostolica specialiter<sup>d</sup> reservamus, universis ecclesiarum, abbatiarum<sup>e</sup>, monasteriorum et prioratum predictorum capitulis et conventibus ac aliis, quorum interest, districtius inhibentes, ne \* ad electionem, postulationem, nominationem vel quamcumque<sup>f</sup> aliam provisionem prelatorum et rectorum preficiendorum in eis<sup>g</sup> interim quoquo modo procedant, ac decernentes ex nunc irritum et inane, quidquid contra reservationem et inhibitionem<sup>h</sup> huiusmodi per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter \* contigerit attemptari. Ceterum \* nostre intentionis et voluntatis existit, quod huiusmodi reservatio, inhibitio et decretum \* ad monasteria monialium vel aliarum religiosarum mulierum vel ad ecclesias seu prioratus non conventuales seu quorum fructus, redditus et proventus \* quinquaginta<sup>i</sup> florenorum auri valorem annum non excedunt, nullatenus extendatur. Nulli ergo etc. nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione, IIII<sup>j</sup> nonas iunii pontificatus nostri<sup>k</sup> anno quinto<sup>l</sup>.

<sup>1</sup> 1339 Juni 2.

<sup>a</sup> Alia - ecclesie BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Wolfenbüttel 75; RA 53, RV 127 Ad futuram rei memoriam. Cathedrales et collegiate ecclesie ac monasteria et prioratus conventuales regulares et seculares infra terras Romane ecclesie subiectas consistentes usque ad biennium reservantur; RA 55 Ad futuram rei memoriam. Reservatio generalis ecclesiarum cathedralium, abbatiarum ac beneficiorum vacantium in terris ecclesie

<sup>b</sup> ecclesie VL 3984 ecclesie

<sup>c</sup> episcopalium fehlt BL 2850

<sup>d</sup> specialiter fehlt Wolfenbüttel 75

<sup>e</sup> abbatiarum fehlt BL 2850, VL 3984, VL 6343, Wolfenbüttel 75